

**INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**  
**SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**  
**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2010**  
**CAPITULO 5000 "BIENES MUEBLES E INMUEBLES"**

CCAOP	PARTIDA	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO	COSTO TOTAL	COSTO EN MILES DE PESOS
10302	5102	POSTE PARA CAMARA DE CCTV	150	2,745.00	411,750.00	473,512.50	473.51
						<b>473,512.50</b>	<b>473.51</b>
12104	5102	VENTILADOR CILÍNDRICO AHORRA ESPACIO	50	780.00	39,000.00	45,240.00	45.24
						<b>45,240.00</b>	<b>45.24</b>
13003	5501	GUÍA DE INGLETE CON CINCO POSICIONES DE CORTE: 90°, 45°, 36°, 30° Y 22.5°, FABRICADO EN INYECCIÓN DE ALUMINIO, CON MANGO PARA HOJAS INTERCAMBIABLES, LARGO DE HOJA 22", ANCHO DE HOJA 1 1/2" MODELO CA-IN-22	5	1,529.13	7,645.65	8,792.50	8.79
13005	5501	TARRAJA CON DADOS DE 1/2" A 2", AJUSTABLE CON MATRACA, MARCA REED O SUPERIOR	5	8,500.00	42,500.00	48,875.00	48.88
						<b>57,667.50</b>	<b>57.67</b>
13601	5204	MICROTELEFONO DE PRUEBAS PROFESIONAL TS 45S	1	3,500.00	3,500.00	4,025.00	4.03
13601	5204	MICROTELEFONO DE PRUEBAS PROFESIONAL TS 42 DLX	1	3,500.00	3,500.00	4,025.00	4.03
						<b>8,050.00</b>	<b>8.05</b>
13605	5204	PAR DE RADIOS GMRS MIDLAND LXT 460	4	668.37	2,673.48	3,074.50	3.07
						<b>3,074.50</b>	<b>3.07</b>
13611	5102	AMPLIFICADOR YAMAHA P5000	50	11,020.80	551,040.00	639,206.40	639.21
13611	5102	APARATOS DE SONIDO Y BOCINAS	50	6,000.00	300,000.00	348,000.00	348.00
13611	5102	BAFLES YAMAHA S115V	50	6,206.40	310,320.00	359,971.20	359.97
13611	5102	BOCINA TIPO MONITOR, MARCA JBL, MODELO EON 1500 PASIVAS O SIMILAR	50	1,500.00	75,000.00	87,000.00	87.00
						<b>1,434,177.60</b>	<b>1,434.18</b>
13612	5102	MONITOR LCD DE 17" PARA CCTV	15	18,645.00	279,675.00	321,626.25	321.63
13612	5204	CAMARA FIJA A COLOR DE ALTA RESOLUCIÓN PARA CCTV	90	5,790.00	521,100.00	599,265.00	599.27
						<b>920,891.25</b>	<b>920.89</b>
13617	5204	LOCALIZADOR DE CIRCUITOS, MARCA AMPROBE SERIE AT4000 EN ESTUCHE CON ACCESORIOS	1	15,000.00	15,000.00	17,250.00	17.25
13716	5102	MICRÓFONO, MARCA SHURE, MODELO PG81	10	4,500.00	45,000.00	52,200.00	52.20
13716	5102	MICRÓFONO, MARCA SHURE, MODELO SM87A	50	4,500.00	225,000.00	261,000.00	261.00
13716	5204	APARATO TELEFÓNICO PANASONIC KX-TS C7	10	600.00	6,000.00	6,900.00	6.90
13716	5204	MICROFONO CON AUDIFONO	5	2,750.00	13,750.00	15,812.50	15.81
						<b>353,162.50</b>	<b>353.16</b>
13903	5102	ANALIZADOR DE REDES MICROSCANER2 PROFESIONAL KIT	20	6,000.00	120,000.00	138,000.00	138.00
13903	5102	FUENTE DE PODER DE 16 SALIDAS DE 24 VAC 28 AMP	15	3,495.00	52,425.00	60,288.75	60.29
13903	5102	GENERADOR Y LOCALIZADOR DE CABLES SUBTERRANEOS	10	23,000.00	230,000.00	264,500.00	264.50
13903	5102	GENERADOR Y PROBADOR DE TONOS PROFESIONAL	16	6,000.00	96,000.00	110,400.00	110.40
13903	5102	GENERADOR Y PROBADOR DE TONOS PROFESIONAL PARA REDES LAN	19	8,982.00	170,658.09	196,256.80	196.26
13903	5102	MEDIDOR DE RESISTENCIA CAPACITANCIA E INDUCTANCIA, MARCA LODESTAR, MOD. LCR-3000A O SIMILAR	20	1,500.00	30,000.00	34,500.00	34.50
13903	5204	GENERADOR DE BARRAS DE COLOR, MARCA MASTER ELECTRONIC, PRECISIÓN O EMITEC	5	7,000.00	35,000.00	40,250.00	40.25
						<b>844,195.55</b>	<b>844.20</b>
14209	5501	EXPLORADOR DE AUDIO RF Y AF, MARCA MEIKO, MOD. T 1000 O SIMILAR	5	6,250.00	31,250.00	35,937.50	35.94
14209	5501	GENERADOR DE FUNCIONES DIGITAL, MODELO MIFG3C, MARCA MASTER ELECTRONICS O SIMILAR	5	9,000.00	45,000.00	51,750.00	51.75
						<b>87,687.50</b>	<b>87.69</b>
14403	5102	PANTALLA PLEGABLE PARA PROYECCIÓN TRASERA C/MARCO, TELA Y ESTUCHE (4.27 X 3.20 M)	40	26,192.31	1,047,692.32	1,215,323.10	1,215.32

**INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**  
**SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**  
**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO 2010**  
**CAPITULO 5000 "BIENES MUEBLES E INMUEBLES"**

CCAOP	PARTIDA	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO	COSTO TOTAL	COSTO EN MILES DE PESOS
14403	5102	PROYECTOR DELL 5100 MP	80	49,800.00	3,984,000.00	4,621,440.00	4,621.44
						<b>5,836,763.10</b>	<b>5,836.76</b>
14802	5102	MODULAR INTEGRAL 2	80	80,325.00	6,426,000.00	7,454,160.00	7,454.16
14802	5102	PIZARRÓN BLANCO 2.40 x 1.20 PAUTADO CON REPISA INTEGRADA A LO LARGO	100	2,500.00	250,000.00	290,000.00	290.00
14802	5102	PIZARRÓN BLANCO 2.40 x 1.20 PAUTADO CON REPISA INTEGRADA A TODO LO LARGO, PORTATIL CON ATRIL	100	4,500.00	450,000.00	522,000.00	522.00
14802	5102	PIZARRÓN BLANCO 2.40 x 1.20, PORTATIL CON ATRIL	100	2,160.00	216,000.00	250,560.00	250.56
14802	5102	PIZARRÓN BLANCO EVEREST PANTON LINE 0.90 x 1.20, MTS.	100	2,500.00	250,000.00	290,000.00	290.00
						<b>8,806,720.00</b>	<b>8,806.72</b>
14804	5101	BUTACAS PARA LA SALA PRINCIPAL DEL PALACIO DE BELLAS ARTES	1,000	5,835.11	5,835,109.48	6,768,727.00	6,768.73
						<b>6,768,727.00</b>	<b>6,768.73</b>
15101	5102	SUMADORA WCT 2001 W DOCE DIGITOS, IMPRESORA EN DOS TINTAS	52	600.00	31,200.00	36,192.00	36.19
						<b>36,192.00</b>	<b>36.19</b>
15202	5102	ENGARGOLADORA PARA ARILLO DE METAL HASTA 200 HOJAS	50	6,000.00	300,000.00	348,000.00	348.00
						<b>348,000.00</b>	<b>348.00</b>
15401	5104	CLARINETE SOPRANO EN "LA" DE MADERA, MARCA BUFFET O YAMAHA	1	24,000.00	24,000.00	27,840.00	27.84
15401	5104	FLAUTA TRANSVERSA, MARCA YAMAHA	3	9,860.00	29,580.00	34,312.80	34.31
15401	5104	OBOE MARCA SHELMEYER O YAMAHA	1	22,000.00	22,000.00	25,520.00	25.52
15401	5104	OBRA DE ARTE	1	7,000,000.00	7,000,000.00	8,120,000.00	8,120.00
15401	5104	PIANO DE COLA NEGRO, MARCA STEINWAY	1	2,250,000.00	2,250,000.00	2,610,000.00	2,610.00
15401	5104	TROMBÓN ESTUCHE DE METAL C/ESTUCHE, DOBLE TRANSPOSITOR, MARCA CONN	1	1,971.72	1,971.72	2,287.20	2.29
						<b>10,819,960.00</b>	<b>10,819.96</b>
15503	5103	BANCA PARA EJERCICIOS ABDOMINALES	10	12,500.00	125,000.00	145,000.00	145.00
15503	5103	BARRAS HORIZONTALES (ESCALERA) DE MADERA FIJA A LA PARED	10	514.48	5,144.83	5,968.00	5.97
15503	5103	BICICLETA SPINNING TOMAHAWAK	15	26,200.00	393,000.00	455,880.00	455.88
15503	5103	CADILLAS TRAPEZA TABLE	8	48,775.00	390,200.01	452,632.01	452.63
15503	5103	CAMAS DE PILATES PROFESIONAL REFORMER	10	53,090.00	530,900.00	615,844.00	615.84
15503	5103	CAMINADORA DE BANDA	10	29,300.00	293,000.00	339,880.00	339.88
15503	5103	ELIPTICAS PROFORM	10	95,000.00	950,000.00	1,102,000.00	1,102.00
15503	5103	ESCALADORA DE BRAZOS Y PIERNAS	10	58,590.00	585,900.00	679,644.00	679.64
15503	5103	TORRE DE ENTRENAMIENTO	10	15,000.00	150,000.00	174,000.00	174.00
						<b>3,970,848.01</b>	<b>3,970.85</b>
<b>TOTAL CAPITULO 5000:</b>						<b>40,814,869.00</b>	<b>40,814,869.00</b>